
24/02/2022 16:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1013101&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2022 (SRP) 
 

Às 15:58 horas do dia 24 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARETH PINA SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 024/2022, Pregão nº
00006/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 142.476,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 91.404,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Beneficiamento de arroz / matéria prima

 2 - Leguminosa

 3 - Macarrão

 4 - Café

 5 - "Açúcar"

 6 - Farinha De Milho

 7 - Óleo vegetal

 8 - Farinha De Mandioca

 9 - Leite em pó

 10 - Peixe em conserva

 11 - Biscoito

 12 - Sabão pó

 13 - Água sanitária

 14 - Detergente

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Beneficiamento de arroz / matéria prima
Descrição Complementar: ARROZ PARBOLIZADO DE 1ª QUALIDADE, TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,2500 e a quantidade de
2.400 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
15:57:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 3,2500



24/02/2022 16:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1013101&tipo=t 2/6

Adjudicado 24/02/2022
15:57:46

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO
FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 3,2500

Homologado 24/02/2022
15:58:36

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Leguminosa
Descrição Complementar: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 8,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,9000 e a quantidade de
2.400 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
15:57:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 5,9000

Adjudicado 24/02/2022
15:57:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 5,9000

Homologado 24/02/2022
15:58:37

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Macarrão
Descrição Complementar: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: Farinha De Trigo Sarraceno ,
Apresentação: Soba
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 7,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,9900 e a quantidade de
1.200 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
15:57:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 2,9900

Adjudicado 24/02/2022
15:57:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 2,9900

Homologado 24/02/2022
15:58:39

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Café
Descrição Complementar: Café Apresentação: Torrado Moído , Intensidade: Suave , Tipo: Tradicional ,
Empacotamento: Vácuo , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Blend Arábica E Conilon
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Pacote 250,00 G
Valor Estimado: R$ 8,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,9900 e a quantidade de
1.200 Pacote 250,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
15:57:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 5,9900
Adjudicado 24/02/2022

15:57:49
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 5,9900



24/02/2022 16:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1013101&tipo=t 3/6

Homologado 24/02/2022
15:58:40

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: "Açúcar"
Descrição Complementar: "Açúcar" Tipo: Refinado , Características Adicionais: Branco, 1ª Qualidade
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 4,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,8000 e a quantidade de
2.400 Pacote 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
15:57:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 3,8000

Adjudicado 24/02/2022
15:57:50 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 3,8000

Homologado 24/02/2022
15:58:42

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Farinha De Milho
Descrição Complementar: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida ,
Característica Adicional: Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 2,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,6000 e a quantidade de
2.400 Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
15:57:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 1,6000

Adjudicado 24/02/2022
15:57:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 1,6000

Homologado 24/02/2022
15:58:43

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Óleo vegetal
Descrição Complementar: Óleo Vegetal Concentração: 93% V/V , Forma Física: Concentrado Emulsionável ,
Número De Referência Química: Cas 68956-68-3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 11,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,9000 e a quantidade de
1.200 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
15:57:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 8,9000

Adjudicado 24/02/2022
15:57:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 8,9000
Homologado 24/02/2022 MARGARETH



24/02/2022 16:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1013101&tipo=t 4/6

15:58:45 PINA SOUZA

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Farinha De Mandioca
Descrição Complementar: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto
Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 6,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,6500 e a quantidade de
1.200 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
15:57:35 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 3,6500

Adjudicado 24/02/2022
15:57:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 3,6500

Homologado 24/02/2022
15:58:46

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Leite em pó
Descrição Complementar: Leite Em Pó Origem: De Vaca , Teor Gordura: Integral , Solubilidade: Não Instantâneo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 G
Valor Estimado: R$ 7,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a quantidade de
1.200 Embalagem 200,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
15:57:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 5,5000

Adjudicado 24/02/2022
15:57:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 5,5000

Homologado 24/02/2022
15:58:48

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Peixe em conserva
Descrição Complementar: Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Filé , Meio De Cobertura: Com
Óleo Comestível
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Embalagem 250,00 G
Valor Estimado: R$ 5,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,7000 e a quantidade de
2.400 Embalagem 250,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
15:57:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 3,7000

Adjudicado 24/02/2022
15:57:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 3,7000

Homologado 24/02/2022
15:58:49

MARGARETH
PINA SOUZA



24/02/2022 16:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1013101&tipo=t 5/6

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bambolê ,
Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a quantidade de
2.400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
15:57:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 3,9000

Adjudicado 24/02/2022
15:57:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 3,9000

Homologado 24/02/2022
15:58:51

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Sabão pó
Descrição Complementar: Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E
Corantes , Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Pacote 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 4,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9900 e a quantidade de
1.200 Pacote 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
15:57:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 1,9900

Adjudicado 24/02/2022
15:57:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 1,9900

Homologado 24/02/2022
15:58:52

MARGARETH
PINA SOUZA

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Água sanitária
Descrição Complementar: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto ,
Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5000 e a quantidade de
1.200 Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
15:57:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 1,5000

Adjudicado 24/02/2022
15:57:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 1,5000

Homologado 24/02/2022
15:58:54

MARGARETH
PINA SOUZA



24/02/2022 16:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1013101&tipo=t 6/6

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Detergente
Descrição Complementar: Detergente Composição: Hidróxido De Sódio/Hipoclorito De Sódio/Dispersant ,
Aplicação: Desentupir Pias, Ralos E Vasos Sanitários , Características Adicionais: Desencrustante Fortemente Alcalino
, Aspecto Físico: Líquido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,3500 e a quantidade de
1.200 Embalagem 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2022
15:57:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 1,3500

Adjudicado 24/02/2022
15:58:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO

FRANCISCO LTDA, CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 1,3500

Homologado 24/02/2022
15:58:55

MARGARETH
PINA SOUZA

Fim do documento


